
UCHWAŁA NR IV/16/2015
RADY GMINY PRZYRÓW

z dnia 10 marca 2015 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4, pkt 9 i), art. 51 ust. 1 i 2, ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym /tekst jedn. Dz. U. z 2013 poz. 594 z późn.zm./;art. 211, art. 212, art. 214, art. 216, art. 217, art. 235, 
art. 236, art. 237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z póź.zm ), 
art. 19b, 19h ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej (t.j. Dz.U. z 2009r. nr 12, poz. 
68 z poźn.zm.). Rada Gminy Przyrów uchwala, co następuje:

§ 1. We wskazanych poniżej źródłach dochodów, wydatków, przychodów, rozchodów dokonuje się zmian:

1. Zwiększenia dochodów na kwotę ogółem 100.517,16 zł w tym:

- Zwiększenia dochodów majątkowych tyt. dotacji celowej zwróconej za 2014r. tyt. niewykorzystanych środków 
na inwestycję: Budowa wodociągu z przyłączami w miejscowości Knieja w dziale 010; w kwocie 18.820,03.

- Zmniejszenia dochodów bieżących tyt. dotacji celowej dla zadań zleconych gminie na podstawie pisma 
Wojewody Śląskiego w sprawie planu środków wg ustawy budżetowej w dziale 750; w kwocie 22.841,-.

- Zmniejszenia dochodów bieżących tyt. subwencji oświatowej na podstawie pisma Ministra Finansów 
(ST3.4750.5.2015), w dz. 758; w kwocie 19.080,-.

- Zwiększenia dochodów bieżących tyt. zwrotu z urzędu skarbowego zaliczki od prowadzonego postępowania 
egzekucyjnego w dziale 758; w kwocie 10.670,-

- Zwiększenia dochodów tyt. zadań bieżących gminy w zakresie wychowania przedszkolnego zaplanowanej 
w uchwale budżetowej na 2015r. w mniejszej wysokości niż zatwierdził Wojewoda Śląski na podstawie ilości 
uczniów objętych w gminie wychowaniem przedszkolnym na dzień 30.09.2014r. w rozdziale 80104 o kwotę 
3.565,-.

- Zwiększenia dochodów bieżących tyt. dotacji POKL projektu Zespołu Szkolno-Przedszkolnego „Wiedza 
kluczem do sukcesu” na wydatki w dziale 801; w szkole podstawowej w kwocie 11.415,39, w gimnazjum 
50.982,55.

- Zwiększenia dochodów w planie finansowym GOPS w Przyrowie tyt. wpływów z PUP w związku 
z przyznaniem środków na zatrudnienie pracownika w dziale 852; w kwocie 10.200,-

- Zwiększenia dochodów bieżących tyt. dotacji POKL projektu GOPS „Aktywna integracja w Gminie Przyrów” 
w kwocie 995,19.

- Zwiększenia dochodów bieżących tyt. dochodów własnych z podatków lokalnych 25.790,- oraz czynszów 
mieszkalnych i dzierżaw 10.000,- na postawie aktualnych rejestrów wymiarowych.

2. Dostosowuje się klasyfikację budżetową dochodów do zmian klasyfikacji budżetowej obowiązującej od 
1 stycznia br. w dziale 852, 758, 900.

2. Zwiększenia wydatków na kwotę ogółem 125.517,16,-zł w tym:

- Zwiększenia planu dotacji celowej dla GZK, wraz ze zmniejszeniem wydatków majątkowych planu 
finansowego UG w rozdziale 01010; w kwocie 21.820,-.

- Zmniejszenie wydatków na dotacje dla GZK „Budowa sieci kanalizacyjnej w miejscowości Zalesice w rozdziale 
01010; w kwocie 50.000,-.

- Zwiększenia wydatków inwestycyjnych na zakup gruntów w rozdziale 70005; w kwocie 50.000,-.

- Zmniejszenia wydatków bieżących tyt. dotacji na zadania zlecone nadzorowane przez urząd wojewódzki 
w rozdziale 75011, o kwotę 22.841,-.

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 1



- Zwiększenia wydatków majątkowych tj. dotacji celowej- wpłaty gminy Przyrów na Fundusz Wsparcia 
Państwowej Straży Pożarnej dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Częstochowie na zakup 
sprzętu przeciwpowodziowego w rozdziale 75411; w kwocie 15.000,-.

- Zwiększenia wydatków bieżących tyt. wpłaty gminy Przyrów na rzecz Miasta Częstochowa środków z na rzecz 
Miasta tyt. utrzymania wychowanka niepublicznego przedszkola zamieszkałego na terenie gminy Przyrów za 
lata 2011 i 2012, w rozdziale 80104; w kwocie 15.728,03.

- Zwiększenia wydatków bieżących tyt. POKL w planie finansowym Zespołu Szkolno-Przedszkolnego, 
w rozdziale 80101,80110; w kwocie 62.397,94.

- Zwiększenia wydatków bieżących tyt. POKL w planie finansowym GOPS w Przyrowie, w rozdziale 85219, 
w kwocie 995,19 oraz zmniejszenia planu finansowego GOPS na wynagrodzenia w kwocie 6.900,-.

- Zwiększenia wydatków bieżących na gospodarkę odpadami w rozdziale 90002, w kwocie 61.137,-w związku 
z wydatkami na zakup pojemników.

3.  -Zwiększenia planu przychodów tyt. spłat pożyczek na wyprzedzające finansowanie na kwotę 56.754,-zł, 
w tym plan przychodów tyt. pożyczki udzielonej w 2014r. dla Stowarzyszenia Na Rzecz Rozwoju Gminy Przyrów 
w kwocie 25.000,-wymagalnej na dzień 1.01.15 z uwagi na brak zwrotu środków PROW przez Urząd 
Marszałkowski oraz zwiększenia planu pożyczki dla Klubu Sportowego Piast w kwocie 31.754,- na zadanie 
z udziałem środków PROW „Zakup wyposażenia terenu sportowego w Przyrowie” ze spłatą do 31.12.2015r.

- Zwiększenia planu rozchodów tyt. pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków pochodzących z budżetu UE o kwotę 31.754,-zł

§ 2. 1. W związku z powyższymi zmianami zwiększa się deficyt budżetu do kwoty 175.000,69.

2. W związku z powyższymi zmianami upoważnia się Wójta Gminy do udzielania pożyczek w 2015.r do kwoty 
31.754,-.

3. Zwiększa się stan środków obrotowych na dzień 01.01.2015 i 31.12.2015 w planie finansowym Gminnego 
Zakładu Budżetowego o kwotę 63.878,- zgodnie z wnioskiem zakładu.

§ 3. W związku ze zmianami określonymi w § 1 i § 2 zmienia się treść załączników:

1. Załącznik nr 1 Uchwały Nr II/10/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Załącznik nr 2 Uchwały Nr II/10/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

3. Załącznik nr 3 Uchwały Nr II/10/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Załącznik nr 4 Uchwały Nr II/10/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały

5. Załącznik nr 5 Uchwały Nr II/10/2014, w sposób ustalony załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały.

6. Załącznik nr 6 Tabele zadań własnych i zleconych Uchwały Nr II/10/2014, w sposób ustalony załącznikiem 
nr 6 do niniejszej uchwały.

§ 4. Wykonanie powierza się Wójtowi Gminy Przyrów.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Michalik

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 2



 

 
   
 
 

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW BUD ŻETU GMINY NA 2015R. 
 
             
Dział 

    
Źródło dochodów 

 
DOCHODY 
OGÓŁEM 

zwiększenia zmniejszenia zwiększenia zmniejszenia 
w tym: w tym: 

BIEŻĄCE MAJĄTKOWE 

010 Rolnictwo i łowiectwo 18.820,03   18.820,03  
- Wpływy ze zwrotów dotacji-zwrot 
podatku VAT odliczonego na 
inwestycję GZK w Przyrowie 
„Budowa wodociągu z przyłączami w 
miejscowości Knieja” 

18.820,03   18.820,03  

700 Gospodarka mieszkaniowa 10.000,- 10.000,-    

-dochody z najmu i dzierżawy  
   składników majątkowych 

10.000,- 10.000,-    

750 Administracja publiczna -22.841,-  22.841,-   
- dochody j.s.t. związane z realizacją 
zadań zakresu administracji rządowej 

-22.841,-  22.841,-   

756 Dochody od osób prawnych, od 
osób fizycznych i innych jedn. 
nieposiadających osobowości 
prawnej, oraz wydatki związane z 
ich poborem 

-224.210,- 25.790,- 250.000,-   

-opłata  za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

-250.000,-  250.000,-   

-podatek od nieruchomości os prawne 7.120,- 7.120,-    
- podatek od nieruchomości od osób 
fizycznych 

9.000,- 9.000,-    

- podatek rolny od osób prawnych 2.370,- 2.370,-    
- podatek rolny od osób fizycznych 5.000,- 5.000,-    
- podatek leśny od osób prawnych 1.500,- 1.500,-    
- podatek leśny od osób fizycznych 800,- 800,-    

758 Różne rozliczenia -8.410,- 10.670,- 19.080,-   
- subwencja ogólna 
w tym :część oświatowa 

-19.080,-  19.080,-   

-pozostałe dochody-zwrot zaliczki z 
US wpłaconej w poprzednich latach 
tyt. prowadzonych egzekucji 

10.670,- 10.670,-    

801 Oświata i wychowanie 65.962,94 65.962,94    
-dotacja celowa z budżetu państwa na 
dofinansowanie zadań w zakresie 
wychowania przedszkolnego 

3.565,- 3.565,-   
 

   

-dotacja POKL  projektu „Wiedza 
kluczem do sukcesu” 

62.397,94 62.397,94    

852 Pomoc społeczna 11.195,19 11.195,19    
-pozostałe dochody-wpływy z PUP 10.200,- 10.200,-    

-dotacja celowa POKL „Aktywna 
integracja w Gminie Przyrów” 
-dotacja budżet Państwa w związku z 
projektem POKL 

972,24 
 
 

22,95 

972,24 
 
 

22,95 

   

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

250.000,- 250.000,-    

-opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

250.000,- 250.000,-    

Ogółem dochody  100.517,16 373.618,13 291.921,- 18.820,03  

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr IV/16/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 10 marca 2015 r.

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 3



      
 
          

 
 
ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW BUD ŻETU GMINY NA 2015R. 

Dział Rozdz
. Nazwa 

 
OGÓŁEM 

 

WYDATKI 
BIEŻĄCE w 

tym: 

wydatki 
jednostek 
budżetowy
ch w tym: 

wynagrodze 
-nia 

i pochodne 
od 

wynagrodzeń 

wydatki 
związane z 
realizacją 

ich 
statutowych 

zadań 

Dotacje 
na zad. 
Bieżące 

 
 

Świadcz. 
na rzecz 
osób fiz 

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 5 
ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy o F.P. w 
części związanej 
z realiz. zadań 

j.s.t 

Wydatki 
na 

obsługę 
długu 
j.s.t. 

WYDAT
KI 

MAJĄT
KOWE 
w tym: 

Inwestyc 
-cje 

i zakupy 
inwestycy-

jne 

wydatki na 
programy 

zgodnie z art. 5 
ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy o F.P. w 
części związanej z 
realiz. zadań j.s.t 

1. 2. 3. 4. 5. 5.1 5.1.a. 5.1.b. 5.2 5.3 5.4 5.5 6 6.1 6.1.a 

ZWI ĘKSZENIA 
010  Rolnictwo i łowiectwo 21.820,-         21.820,- 21.820,-  

01010 Infrastruktura 
wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

21.820,-         21.820,- 21.820,-  

700  Gospodarka 
mieszkaniowa 

50.000,-         50.000,- 50.000,-  

70005 Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

50.000,-         50.000,- 50.000,-  

754  Bezpieczeństwo 
publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

15.000,-         15.000,- 15.000,-  

 75410 Komendy Wojewódzkie 
Państwowej Straży 
Pożarnej 

15.000,-         15.000,- 15.000,-  

801  Oświata i wychowanie 78.125,97 78.125,97 15.728,03  15.728,03   62.397,94     
80104 Przedszkola 15.728,03 15.728,03 15.728,03  15.728,03        

 80101 Szkoły podstawowe 11.415,39 11.415,39      11.415,39     
 80110 Gimnazja 50.982,55 50.982,55      50.982,55     

852  Pomoc społeczna 995,19 995,19      995,19     
85219 Ośrodki Pomocy 

Społecznej 
995,19 995,19      995,19     

900  Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska 

61.137,- 61.137,- 61.137,-  61.137,-        

 90002 Gospodarka odpadami 61.137,- 61.137,- 61.137,-  61.137,-        
Ogółem 227.078,16 140.258,16 76.865,03  76.865,03   63.393,13  86.820, 86.820,-  

 
ZMNIEJSZENIA 
 

010  Rolnictwo i łowiectwo 71.820,-         71.820,- 71.820,-  

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr IV/16/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 10 marca 2015 r.

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 4



 
01010 Infrastruktura 

wodociągowa i 
sanitacyjna wsi 

71.820,-         71.820,- 71.820,-  

750  Administracja publiczna 22.841,- 22.841,- 22.841,- 22.841,-         
75011 Urzędy Wojewódzkie 22.841,- 22.841,- 22.841,- 22.841,-         

852  Pomoc społeczna 6.900,- 6.900,- 6.900,- 6.900,-         
85219 Ośrodki pomocy 

społecznej 
6.900,- 6.900,- 6.900,- 6.900,-         

Ogółem 101.561,- 29.741,- 29.741,- 29.741,      71.820,- 71.820,-  

 

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 5



 
 
 
 
 
      

w zł                 Zwiększenia             Zmniejszenia 
 
 
       P r z y c h o d y          
 
 
§ 902 Przychody  ze spłat pożyczek udzielonych 

na finansowanie zadań realizowanych  
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej                      56.754,- 

 
       Ogółem            56.754,-                   
 

 
 

      R o z c h o d y 
 
§ 962 Pożyczki udzielone 

 na finansowanie zadań realizowanych  
z udziałem środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej     31.754,-            

 
       Ogółem  31.754,- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr IV/16/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 10 marca 2015 r.

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 6



 

 
 

Plan przychodów i kosztów  

Samorządowego Zakładu Komunalnego na 2015 rok. 

Stan funduszu środków 
obrotowych na 

01.01.2015r. 

 
Przychody 

 
Koszty 

Stan funduszu 
środków na 

31.12.2015 rok 
1 2 3 4 

101.878,- 1.463.940,- 1.471.540,- 94.278,- 
 

dotacja przedmiotowa: 
 

dz.900 rozdział  90001-
Gospodarka ściekowa 

 

w tym: 
15.104,- 

 
15.104,- 

 

 

dotacja celowa na inwestycje: 
dz. 010 rozdział 01010-
Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi  

1. Budowa wodociągu z 
przyłączami w 
miejscowości 
Kopaniny.   
(w tym w ramach FS 
Kopaniny-Knieja) 
 

2. Opracowanie 
dokumentacji na 
budowę kanalizacji 
w miejscowości 
Sygontka-Julianka 
(w tym w ramach FS 
Sygontka, Julianka 

3. Opracowanie 
dokumentacji na 
budowę kanalizacji 
sanitarnej w 
miejscowości 
Zalesice ul. 
Kolejowa, Sygontka 
ul. Na wyspie.  

4. Opracowanie 
dokumentacji na 
budowę kanalizacji 
w miejscowości 
Staropole 

5. Zakup inwestycyjny-
koparko-ładowarka 
 

6. Budowa sieci 
kanalizacyjnej w 
miejscowości 
Zalesice 

w tym: 
 
 
 
 

250.000,- 
 
 

6.409,- 
 
 

63.769,- 
 
 
 

15.020,- 
 
 

21.820,- 
 
 
 
 
 
 
 
 

40.000,- 
 
 
 
 

100.000,- 
 
 
 

398.511,- 

 
                  

 
 
    

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr IV/16/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 10 marca 2015 r.

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 7



 

 
 
 
 
 

Plan dotacji na 2015rok z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów 
publicznych. 

Dział Rozdział Treść kwota dotacji 
/w zł/ 

przedmiotowa podmiotowa celowa 
na 

zadania 
bieżące 

 

Celowa 
na 

inwestycję 

1 2 3 4 5 6 7 
Jednostki 
sektora 

finansów 
publicznych 

 Nazwa 
Jednostki 

    

010 01010 Samorządowy Zakład 
Komunalny w Przyrowie 

   924.100,- 

600 60016 Śląski Urząd 
Wojewódzki-Zarząd 
Dróg Wojewódzkich 

   50.000,- 

900 90001 Samorządowy Zakład 
Komunalny w Przyrowie 

15.104,-    

754 75410 Komenda wojewódzka 
Państwowej Straży 

Pożarnej 

   15.000,- 

921 92109 Gminny Ośrodek Kultury 
w Przyrowie 

 184.000,-   

921 92116 Gminna Biblioteka 
Publiczna w Przyrowie 

 136.000,-   

Jednostki 
nie należące 
do sektora 
finansów 

publicznych 

      

754 75412 Ochotnicze Straże 
Pożarne z terenu Gm. 

Przyrów  

  10.000,-  

754 75495 Ochotnicza Straż Pożarna 
w Zarębicach-Fund.S.  

  2.000,-  

754 75495 Ochotnicza Straż Pożarna 
w Woli Mokrzeskiej 

  2.500,-  

754 75495 Ochotnicza Straż Pożarna 
w Staropolu 

  3.440,-  

801 80101 Stowarzyszenie na rzecz 
Rozwoju Gminy Przyrów 

 650.000,-   
801 80103  141.000,-   
926 92605 Podmiot wyłoniony w 

ramach konkursu na 
zdanie zlecone przez 
Gminę organizacji 

prowadzącej działalność 
pożytku publicznego  

  42.000,-  

  RAZEM 15.104,- 1.111.000,- 59.940,- 989.100,- 
 
 

 
 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr IV/16/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 10 marca 2015 r.

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 8



 

 
 
 
 
 

Plan finansowy dochodów i wydatków budżetu jst zadań z zakresu administracji rządowej  i innych zleconych 
odrębnymi ustawami na rok 2015 r. 

 
Dział Rozdział § Dotacje 

ogółem 
Wydatki  
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki  
bieżące 

w tym: Wydatki 
majątkowe 

Wynagrodzenia 
i pochodne 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

pozostałe 
wydatki 
bieżące 

1 2 3  4 5 6 7 8 9  10 
750     11.854,- 11.854,- 11.854,- 9.759,-  2.095,-  

  75011 2010 11.854,- 11.854,- 11.854,- 9.759,-  2095,-  

751     705,- 705,- 705,-   705,-  
  75101 2010 705,- 705,- 705,-   705,-  

752   600,- 600,- 600,-   600,-  
 75212 2010 600,- 600,- 600,-   600,-  

852     762.834,- 762.834,- 762.834,- 48.238,- 705.000,- 9.596,-  
  85212 2010 759.183,- 759.183,- 759.183,- 48.238,- 705.000,- 5.945,-  

  85213 2010 3.651,- 3.651,- 3.651,-   3.651,-  

Ogółem 775.993,- 775.993,- 775.993,- 57.997,- 705.000,- 12.996,-  

 
Plan finansowy dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań własnych dofinansowanych z budżetu 

państwa oraz zadań bieżących realizowanych przez gminę na podstawie porozumień (umów) z organami 
administracji rz ądowej  

w 2015 r. 
 

Dział Rozdział § Dotacje 
ogółem 

Wydatki  
ogółem 
(6+10) 

z tego: 

Wydatki  
bieżące 

w tym: 
Wydatki 

majątkowe wynagrodzenia 
 i pochodne  

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

pozostałe 
wydatki 
bieżące 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 

710 
  

    1.000,- 1.000,- 1.000,- 
  
  

  1.000,-   

71035 2020 1.000,- 1.000,- 1.000,- 
  
  

  1.000-,     

758 

  34.400,- 0,- 0,-     

75814 2030 6.400,- 0,- 0,-     

75814  28.000,- 0,- 0,-     

801 
  146.395,- 146.395,- 146.395,- 146.395,-    

80104 2030 146.395,- 146.395,- 146.395,- 146.395,-    

852 
  
  
  

    174.308, 174.308,- 174.308,- 54.500,- 105.349,- 14.459,-  

85213 2030 11.541,- 11.541,- 11.541,-   11.541,-  

85214 2030 5.801,- 5.801,- 5.801,-  5.801,-   
85216 2030 75.498,- 75.498,- 75.498,-  75.498,-   

85219 2030 57.618,- 57.618,- 57.618,- 54.500,- 200,- 2.918,-  

85295 2030 23.850,- 23.850,- 23.850,-  23.850,-   

Ogółem 356.103,- 321.703,- 321.703,- 200.895,- 105.349,- 15.459,-  

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr IV/16/2015

Rady Gminy Przyrów

z dnia 10 marca 2015 r.

Id: 72DEA324-90E6-4304-88E0-BA9E3B431549. Podpisany Strona 9




